DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 31/01/2025

REDE Nº: 0021/2025

ASSUNTO: Processo Seletivo EFAPE 2025

Senhores Professores,

A Efape divulga processo seletivo para professores interessados em atuar na

Efape:

● Público-alvo: Os candidatos deverão atender aos seguintes requisitos

obrigatórios que especificam as condições funcionais necessárias para o

afastamento:

○ ser titular de cargo do Quadro do Magistério da SEDUC-SP;

○ não estar em procedimento de aposentadoria;

○ não acumular cargo;

○ obter anuência do superior hierárquico.

● Datas: Período de inscrição para o processo seletivo de 03/02 a

07/02/2025

● Informações: Maiores informações no site da EFAPE

https://efape.educacao.sp.gov.br/

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://efape.educacao.sp.gov.br/